UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDĐH&GDTX Lào Cai, ngày       tháng 3 năm 2020
V/v tiếp tục cho trẻ mầm non, học sinh phổ

thông và học viên GDTX nghỉ học
để phòng, chống dịch Covid-19.

Kính gửi:
- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện văn bản số 1014/UBND-VX ngày 13/3/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lào Cai về việc tiếp tục cho trẻ mầm non, học sinh phổ thông và học viên giáo

dục thường xuyên nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19; Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo yêu cầu các đơn vị:

1. Thông báo kịp thời tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học
viên và phụ huynh học sinh về thời gian trẻ mầm non, học sinh phổ thông và học
viên giáo dục thường xuyên tiếp tục nghỉ học từ ngày 16/3/2020 đến hết ngày

22/3/2020 để phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tiếp tục quán triệt, triển khai, thực hiện đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh, Sở Giáo

dục và Đào tạo, các sở, ngành chức năng liên quan, cấp ủy, chính quyền địa phương
về công tác phòng, chống dịch bệnh.

3. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền, cơ sở y tế tại địa phương, gia đình học
sinh để quản lý, theo dõi, chăm sóc sức khỏe và tổ chức các hoạt động giáo dục cho
học sinh phù hợp với điều kiện hiện nay; chuẩn bị chu đáo các điều kiện để sẵn sàng

đón học sinh đi học trở lại.

4. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế (p/h);
- UBND các huyện,Tx, Tp (p/h);
- Báo Lào Cai; Đài PT-TH Lào Cai (p/h);

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng trực thuộc Sở;
- Cổng TTĐT ngành Giáo dục;
- Lưu: VT, GDĐH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Dũng

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-03-13T14:55:26+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T14:57:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T14:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T14:58:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T14:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!